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Witaj, szkoło!Witaj, szkoło!
Po dwóch miesiącach wakacji na-

deszła pora, powrotu do szkoły. Już 
4 września startuje nowy rok szkolny.                          
W Gdyni do szkół podstawowych i śred-
nich pójdzie 27 140 uczniów. 

Obecnie w gdyńskich placówkach cały 

czas trwają przygotowania do powrotu 
uczniów do szkolnych ław. 

O szczegółach związanych z nowym 
naborem szkolnym przeczytać można na 
stronach od 9 do 12 „Ratusza”.

Od 1 września w Urzędzie Miasta Gdy-
ni przestanie funkcjonować placówka 
Banku PKO Bank Polski S.A. Mieszkańcy 
Gdyni będą mogli korzystać z kas auto-
matycznych (opłatomatów) w głównym 
budynku Urzędu Miasta Gdyni na parterze 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Dokonają tu płatności bez prowizji m.in. 
za należność z tytułu: podatków, opłaty 
skarbowej, opłaty geodezyjne, jak również 
wieczystego użytkowania gruntu.Istnieją 
dwie możliwości dokonywania płatności: 
bezgotówkowo (za pomocą stykowych kart 
płatniczych systemów Visa i Mastercard) lub 
gotówką (urządzenia przyjmują banknoty 
i bilon oraz wydają resztę w banknotach              
i bilonie). Szczegóły na str. 18 „Ratusza”.

Opłatomaty                 Opłatomaty                 
w Urzędzie Miasta Gdyniw Urzędzie Miasta Gdyni

Park Centralny w samym sercu GdyniPark Centralny w samym sercu Gdyni
Park Centralny - nowe miejsce rekreacji, odpoczynku i aktywności na świeżym powietrzu w samym centrum miasta czeka na 

mieszkańców Gdyni! Przestrzeń publiczna, nieskomercjalizowana, dostępna dla wszystkich. Centrum Gdyni zyskało nie tylko 
nową, zieloną przestrzeń, ale również wiele stref aktywności. Pod ziemią zaparkuje 270 aut.

Otwarcie Parku Centralnego z udziałem prezydenta Wojciecha Szczurka, 
przewodniczącej Rady Miasta Gdyni Joanny Zielińskiej, wiceprezydentów: 
Katarzyny Gruszeckiej-Spychały, Michała Gucia, Marka Łucyka i Barto-
sza Bartoszewicza, sekretarza miasta Rafała Klajnerta, radnych miasta oraz 
mieszkańców Gdyni // fot. Kamil Złoch

Nowe, zielone płuca Gdyni oddychają w pełni! Już pierwszego dnia mieszkańcy 
licznie odwiedzili park. Park w tej części to kolejny fragment prawdziwej zielonej 
oazy w samym sercu miasta. Każdy niezależnie od wieku, nawyków i sprawności 
fizycznej, znajdzie tu przestrzeń do odpoczynku i rekreacji // fot. Mirosław Pieślak

1 września – pamiętamy!1 września – pamiętamy!
Mijają 84 lata od rozpoczęcia się                  

II wojny światowej. 1 września 1939 roku 
wojska niemieckie zaatakowały Polskę. 
Tak rozpoczęła się II wojna światowa, 
która pozbawiła życia miliony ludzi. 
Gdynia, jak co roku upamiętni obrońców 
i bohaterów, którzy ruszyli wtedy w bój. 
W Gdyni pierwsze pociski spadły na Kępę 
Oksywską.

1 września o godz. 12.00 na Cmentarzu 
Wojennym w Redłowie odbędą się oficjalne 
rocznicowe uroczystości. W obchodach 
wezmą udział: parlamentarzyści, samorzą-
dowcy oraz mieszkańcy. Obchody odbędą 
się z udziałem honorowej asysty wojskowej.

To elementy, które złożyły się na trzeci 
etap Parku Centralnego w Gdyni: polana 
piknikowa; siedziska terenowe; staw biolo-
giczny; wodna sadzawka, którą będzie moż-
na przekształcić w zimową ślizgawkę (wraz 
z wypożyczalnią łyżew); fontanna; tor wrot-

karski/rolkarski i trasa biegowa; plac zabaw 
dla dzieci z obrotową karuzelą integracyjną; 
pawilon gastronomiczny; parking podziemny 
dla 270 aut z czterema wejściami/wyjściami.

Jednym z kluczowych elementów, które 
odpowiadają nie tylko potrzebom miesz-

kańców oczekujących nowej, zielonej prze-
strzeni, ale i tych, którzy chcą odwiedzić 
Śródmieście w celu załatwienia spraw czy 
skorzystania z lokalnych usług jest wspo-
mniany podziemny parking.

25 sierpnia w Teatrze Muzycznym od-
była się uroczysta gala Nagrody Literac-
kiej Gdynia 2023, podczas której wręczo-
no Kostki Literackie w kategoriach: esej, 
poezja, proza i przekład na język polski. 

Nagrody z rąk prezydenta Gdyni Wojcie-
cha Szczurka otrzymali:

– Grzegorz Piątek „Gdynia obiecana. 
Miasto, modernizm, modernizacja 1920-
1939”;

– Marcin Czerkasow „Mountain View”;
– Małgorzata Żarów „Zaklinanie węży w 

gorące wieczory”;
– Jerzy Koch „Mój mały zwierzaku”.
Laureaci otrzymali nagrody finansowe      

w wysokości 50 tysięcy złotych oraz sym-
boliczne Kostki Literackie. 

O laureatach 18. Nagrody Literackiej 
Gdynia i ich twórczości można przeczytać 
na 7 str. „Ratusza”.

Literackie Kostki zostały rzuconeLiterackie Kostki zostały rzucone

Laureaci Nagrody Literackiej Gdynia 2023. Od lewej: Marcin Czerkasow, Małgorzata Żarów, Jerzy Koch, 
Grzegorz Piątek // fot. Anna Rezulak
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3 września w godz. 10.00-14.00 na            
ul. Abrahama (woonerf) odbędzie się 
kolejny pchli targ.

Pchli Targ na Abrahama to cykliczne wy-
darzenie, które zainicjowała gdyńska Rada 
Dzielnicy Śródmieście.

Pchli targ na AbrahamaPchli targ na Abrahama

2 września odbędzie się piknik dla 
mieszkańców z okazji uroczystego otwar-
cia parku rodzinnego przy ul. Spokojnej 
w Małym Kacku. 

Start o godz. 12.00. Na uczestników 
czeka moc atrakcji. Nie zabraknie warszta-
tów salsy czy tańców latino. Joan Pedroso, 
Kubańczyk, nauczy podstawowych kroków 
salsy oraz innych tańców latino. Myzycznym 
akcentem będzie występ zespołu Inés. Bę-
dzie też ciepła grochówka. 

Projekt realizowany jest w ramach Budże-
tu Obywatelskiego.

Piknik rodzinny                      Piknik rodzinny                      
w Małym Kackuw Małym Kacku

W Gdyni trwają prace związane z 
przebudowaniami drogowymi. W związku             
z tym na poszczególnych odcinkach dróg 
obowiązują zmienione organizacje ruchu. 

Budowa wiaduktu w ciągu ulicy Puc-
kiej zmiana w organizacji ruchu

We wtorek 29 sierpnia tymczasowo 
zamknięta zostania ul. Przemysłowa. 
Zmiany w organizacji ruchu są związane 
z przebudową sieci na skrzyżowaniu ulicy 
Przemysłowej i Puckiej w ramach budowy 
wiaduktu drogowego nad układem torów 
stacji Gdynia Port w ciągu ul. Puckiej. 
Prace będą prowadzone również przy za-
jęciu chodnika i jezdni ul. Puckiej w rejonie 
skrzyżowania z ul. Przemysłową. Ten etap 
zmian w organizacji ruchu potrwa do 22 
października. Na czas prowadzonych prac 
kierowcy mogą korzystać z tymczasowych 
objazdów, a piesi z tymczasowych chodni-
ków. Objazd do ul. Przemysłowej odbywa 
się ul. Hutniczą i ul. Północną, natomiast 
dojazd do końca ul. Przemysłowej, ul. Hut-
niczą i ul. Palmową/ograniczenie tonażu do 
10 ton/ lub fragmentem ul. Przemysłowej. 
Zamknięty zostanie wlot z ul. Puckiej w ul. 
Przemysłową. w ramach inwestycji powstaje 
wiadukt drogowy na ul. Puckiej o długości 
185 metrów i szerokości 18,15 metra, który 
ma prowadzić nad liniami kolejowymi 201, 
228 oraz grupą torów stacji Gdynia Port, na 
północ od ul. Przemysłowej. Znajdą się tam 
dwa pasy ruchu, 1,5-metrowy chodnik dla 
pieszych oraz ścieżka rowerowa. Wiadukt 
jest zabezpieczony barierami ochronnymi 
i oświetlony.

***
Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej – 

nowa organizacja ruchu
Od 28 sierpnia autobusy na odcinku od 

ulicy Widnej do Hodowlanej jeżdżą nową 
nitką ul. Chwarznieńskiej. Pozwoli to na 
rozpoczęcie prac po drugiej stronie ulicy. 
Od 31 sierpnia obowiązuje zmiana organi-
zacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Rolniczej 
z Chwarznieńską, ul. Rolnicza (od skrzy-
żowania) wyłączone są pasy w kierunku 
centrum, a ruch pojazdów przełożony jest 
na pas sąsiedni. Ulica Chwarznieńska, od 
ul. Niskiej do skrzyżowania przy centrum 
Witawa, jest wyłączona z dwóch pasów 
ruchu i przełożony jest ruchu pojazdów na 
nową nitkę (ostatnio asfaltowaną). Wiąże 
się to z wyłączeniem wjazdu / wyjazdu z ul. 
Niskiej. Przypomnijmy, że po przebudowie ul. 
Chwarznieńska pozostanie drogą jednojez-
dniową o dwóch pasach ruchu, po jednym 
w każdym kierunku, od ul. Małokackiej do 
ul. Słonecznej. W przestrzeni pojawią się 
nowe zatoki autobusowe oraz sygnalizacja 
świetlna, a droga dla rowerów umiejscowio-
na zostanie poza pasem jezdni. Wzdłuż ul. 
Chwarznieńskiej zostaną wykonane chod-
niki, nowe oświetlenie oraz odwodnienie.

***
B u d o w a  w ę z ł a  K a r w i n y  –                                            

zmiany w organizacji ruchu
Od 4 września na ulicach Wielkopolskiej, 

Starodworcowej i Korzennej zostaną wpro-
wadzone zmiany w organizacji ruchu. Ze 
względu na prowadzone roboty drogowe zo-
stanie zamknięta ul. Starodworcowa – przy 
skrzyżowaniu z ul. Wielkopolską. Objazd w 
kierunku ul. Starodworcowej będzie biegł 
ulicami Źródło Marii, Orną oraz Maszo-
pów. Alternatywny objazd poprowadzony 
zostanie przez ul. Radosną. Od strony ul. 
Starodworcowej objazd poprowadzono 
przez ul. Wschodnią oraz ul. Źródło Marii. 
W związku z brakiem możliwości wjazdu w 

ul. Starodworcową pojazdów komunikacji 
miejskiej trasa ich zostanie poprowadzona 
po trasie objazdu – ul. Źródło Marii, ul. Orną 
oraz ul. Maszopów i ul. Wschodnią. Dodat-
kowy przystanek dla pasażerów komunikacji 
zbiorowej zaprojektowany został w ciągu 
ul. Wielkopolskiej – przed skrzyżowaniem 
z ul. Źródło Marii. Ze względu na zmienioną 
trasę pojazdów ZKM w ciągu ulic Maszo-
pów i Wschodniej będzie obowiązywać 
jeden kierunek ruchu. Prawe pasy ruchu w 
ciągu na obu jezdniach ul.Wielkopolskiej, 
wykonane w układzie drogowym docelowo 
jako buspasy będą zamknięte jak dotych-
czas. W ciągu ul. Wielkopolskiej na jezdni 
w kierunku Dąbrowy ze względu na brak 
możliwości skrętu w lewo, wyznaczono pas 
do zawracania w kierunku ul.Radosnej. 
Ponadto od 4 września cała ulica Korzenna 
będzie zamknięta na czas prowadzenia 
prac. W ramach indywidualnych uzgodnień 
z mieszkańcami (Korzenna 4 i Korzenna 
6) oraz przedstawicielami parafii pw. Św. 
Jadwigi (Korzenna 2), podczas prowadzenia 
robót zapewniony zostanie stały dojazd do 
przedmiotowych adresów. Dojazd w zależ-
ności od postępu prac, odbywać się będzie 
naprzemiennie od ul. Wielkopolskiej lub od 
ul. Korzennej. Taka zmiana organizacji ruchu 
potrwa ok. 1,5 miesiąca.

Cała inwestycja obejmuje przebudowę 
skrzyżowań, wraz z udogodnieniami dla 
rowerzystów i pieszych. W sąsiedztwie PKM 
Gdynia Karwiny powstanie jednopoziomowy 
parking typu Park&Ride. Nowoczesna infra-
struktura dla autobusów i trolejbusów, do któ-
rej prowadzić będzie blisko 3 km buspasów.

Prosimy kierowców o ostrożność, 
zwracanie uwagi na znaki i poruszanie 
się zgodnie z organizacją ruchu.

Budujemy #wGdyni Budujemy #wGdyni 

Chwała marynarzom!Chwała marynarzom!
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

i Kaszubskie Forum Kultury zapraszają 
na uroczyste odsłonięcie muralu „Chwała 
polskim marynarzom” na ścianie Ośrodka 
Szkolenia Żeglarskiego. 

Wydarzenie odbędzie się 1 września          
o godz. 13.00 (al. Jana Pawła II 13).

Przed nami głosowanie w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2023! Warto wziąć 
udział, bo to prosty sposób na decydowanie o tym, jak będzie zmieniać się nasze 
miasto. 

W tym roku wybierać będziemy spośród 
286 projektów, w tym sześciu ogólnomiej-
skich. Na realizację zwycięskich inicjatyw 
jest blisko 12 milionów złotych. Głosowa-
nie odbędzie się w dniach 4-18 września, 
a ogłoszenie wyników w kolejnych dniach. 

Głosować można za pośrednictwem 
strony internetowej:

bo.gdynia.pl.
Każdy głosujący może wskazać mak-

symalnie dziewięć projektów: do trzech 
projektów w ramach Klimatycznego Bu-
dżetu Obywatelskiego, do trzech projektów 
dzielnicowych dużych i do trzech dzielnico-
wych małych w jednej, dowolnie wybranej 
dzielnicy (nie musi być to dzielnica, w której 

mieszkamy).
Udział w głosowaniu może wziąć każda 

osoba mieszkająca w Gdyni, bez względu na 
wiek. Osoby niezameldowane, niewpisane 
do rejestru wyborców, czy nieposiadające 
Karty Mieszkańca mogą zagłosować po 
złożeniu Oświadczenia o zamieszkaniu             
w mieście Gdynia,

Na realizację pomysłów, które zostaną 
wskazane do realizacji w BO2023 przezna-
czonych jest 11 734 360 zł. Pula miejska to 
2 000 000 zł, a pula podzielona między 21 
dzielnic Gdyni wynosi 9 734 360 zł.

Wyniki głosowania w BO2023 poznamy 
do 22 września.

Zajęcia Pilates odbywają się w soboty 
w godz. 10.00-11.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 52 (ul. Okrzei 6).

Zajęcia poprowadzi Joanna Czarniecka.
Wstęp wolny.

Pilates na GrabówkuPilates na Grabówku
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Nowy adres Gdyńskiego Nowy adres Gdyńskiego 
Centrum ZdrowiaCentrum Zdrowia

Gdyńskie Centrum Zdrowia 1 września 
zmienia swoją siedzibę. Nowe biuro mie-
ścić się będzie na Witominie pod adre-
sem: ul. Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia.

Od 1.09 na nowy adres GCZ należy 
kierować korespondencję listowną. Numery 
telefonów oraz adresy e-mail pozostają bez 
zmian. Z centrum można tu dojechać komu-
nikacją miejską. 

Dla osób korzystających z auta dostępny 
jest parking.

Stowarzyszenie Oficerów Rezer-
wy 34. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego                                 
i Sympatyków Lotnictwa obchodzi 30-le-
cie powstania. Z tej okazji 26 sierpnia                                  
w Babich Dołach odbyły się uroczystości 
jubileuszowe. 

34. Pułk Lotnictwa Myśliwskiego powstał 
w 1952 roku. Przez 71 lat przewinęły się 
przez niego setki pilotów. Dla wielu z nich 
zakończenie służby wojskowej nie oznacza 
jednak końca kontaktów i pielęgnowania 
tradycji. Od 30 lat działa bowiem Stowa-
rzyszenie Oficerów Rezerwy 34. PLM                                
i Sympatyków Lotnictwa, którego celem jest 
m.in. kształtowanie tradycji ich pułku, popu-
laryzacja wiedzy o lotnictwie, prowadzenie 

Oficerowie rezerwy 34. PLM świętowali okrągły jubileuszOficerowie rezerwy 34. PLM świętowali okrągły jubileusz

Pamiątkowe zdjęcie uczestników obchodów 30. rocznicy powstania Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy 34. 
Pułku Lotnictwa Myśliwskiego i Sympatyków Lotnictwa // fot. Mateusz Dietrich

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych wkrótce Festiwal Polskich Filmów Fabularnych wkrótce 
Zbliża się Festiwal Polskich Filmów 

Fabularnych. W tym roku, podobnie jak 
w poprzednich latach rozpiskę projekcji, 
wydarzeń branżowych i towarzyszących 
znajdziemy na stronie internetowej i w 
aplikacji mobilnej. Za pomocą tej ostatniej 
będzie też można zarezerwować bilety na 
poszczególne seanse.

48. Festiwal Polskich Filmów Fabular-
nych w Gdyni odbędzie się w dniach 18-23 
września. Organizatorom Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych zależy na tym, aby 
zmieniać nawyki i wprowadzać ekologiczne 
rozwiązania, które sprawiają, że wydarzenie 
staje się przyjazne naszej planecie. Festi-
walową aplikacę będzie można pobrać ze 
sklepów:

– App Store,
– Google Play.
Dzięki aplikacji nie trzeba drukować bile-

tów wstępu. Wystarczy je pobrać na telefon 
i okazać w formie elektronicznej.

Poza tym organizatorzy zmniejszą liczbę Na budynku GCF-u pojawił się napis: Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 2023, fot. Konrad Maćkowiak

katalogów, a także ograniczą ilość włącza-
nych do festiwalowych pakietów drukowa-
nych materiałów promocyjnych sponsorów 
oraz partnerów. Zastąpię je reklamy wyświe-
tlane na planszach LED.

– Bogaty program i obecność najciekaw-
szych przedstawicieli branży filmowej w Gdy-
ni to jedno. Ekologiczne rozwiązania, które 
wdrażamy na naszym festiwalu są niemniej 
ważne – wprowadzamy je systematycznie, a 
także zachęcamy uczestników do aktywnego 
włączania się na rzecz dbania o naszą pla-
netę – informują organizatorzy FPFF.

Sprzedaż pojedynczych biletów
Sprzedaż karnetów odbywa się do 16 

września włącznie lub do zakończenia 
sprzedaży w przypadku wyczerpania puli. 
Od 17 września zakupu karnetów można 
dokonywać wyłącznie w kasach festiwa-
lowych w kinie Helios w Gdyni (Centrum 

Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2), o ile 
pula nie zostanie wyczerpana.

Bilety kupimy w następujących cenach:
– normalny – 27 zł,
– ulgowy – 23 zł,
– pokazy filmów krótkometrażowych 

–18 zł.
Sprzedaż biletów potrwa do wyczerpania 

dostępnej puli. Od 17 września sprzedaż 
przeniesie się natomiast już do festiwalo-
wych kas. Karnety kosztują 320 złotych, są 
imienne i obejmują wspomnianych 20 punk-
tów do wykorzystania na projekcje filmowe 
(jeden film to jeden punkt), podobnie jak w 
zeszłych edycjach festiwalu – wcześniej 
będzie trzeba trzeba zarezerwować online 
miejsce na konkretnej sali.

Chętni mogą też kupić akredytację. Jest 
to imienny identyfikator upoważniający do 
rezerwacji miejsc na seanse we wszystkich 

obiektach festiwalowych oraz uczestnic-
twa w wydarzeniach towarzyszących. Na 
festiwalu obowiązują 3 rodzaje akredytacji 
– obserwator, branża oraz media.

Konkursowe (i pozakonkursowe) filmy w 
tym roku pojawią się podczas tegorocznej 
edycji na srebrnych ekranach w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, na dwóch scenach 
Teatru Muzycznego w Gdyni oraz w kinie 
Helios w Centrum Riviera.

Szczegóły dotyczące karnetów na 48. 
FPFF w Gdyni oraz ich regulamin, a także 
odnośnik do platformy, na której można 
dokonać zakupu online można znaleźć na 
stronie:

festiwalgdynia.pl/karnety.
Więcej aktualności na stronie interne-

towej:
festiwalgdynia.pl.

działalności charytatywnej i społecznej oraz 
utrzymywanie kontaktów z dowództwem 
jednostki i jej kadrą zawodową.

Z okazji okrągłej rocznicy powstania 
Stowarzyszenia odbyły się uroczystości 
jubileuszowe, w których wziął udział wice-
prezydent Gdyni Marek Łucyk. Złożone 

zostały kwiaty ku pamięci zmarłych lotni-
ków pod samolotem TS-8 Bies na osiedlu                             
w Babich Dołach.

Fundacja Adaptacja wraz z Radą Dziel-
nicy Cisowa zapraszają na Dzień Otwarty 
Przystani Chylońska 237, który odbędzie 
się 2 września od godz. 12.00.  

W planie:
– w godz. 12.00-16.00 wyścigi robotoów 

Photon, warsztaty obrazków 3D dla dzieci, 
malowanie otoczaków;

– w godz. 12.00-14.00 wspólne robienie 
pizzy;

– w godz. 13.00-14.00 warsztaty z ori-
gami;

– w godz. 14.00-15.00 eteryczna aptecz-

ka, lekcja aromaterapii;
– w godz. 14.00-20.00 odbędzie się 

Festyn Dzielnicowy na Chylońskiej 237. 
Nie zabraknie takich atrakcji jak: muzyka 
na żywo, dmuchańce, warsztaty dla dzieci, 
wata cukrowa, popcorn, grill, koło gospodyń 
wiejskich.

– o godz. 20.00 kino plenerowe „Jak 
zostałem samurajem”.

Wydarzenie sfinansowane z Budżetu 
Miasta Gdyni w ramach środków Budżetu 
Obywatelskiego.

Dzień Otwarty Przystani Chylońska 237Dzień Otwarty Przystani Chylońska 237
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Bezpłatne warsztaty na WitominieBezpłatne warsztaty na Witominie
Laboratorium Innowacji Społecznych, 

w ramach działań rewitalizacyjnych na 
Witominie, zaprasza na bezpłatne warsz-
taty z tworzenia bransoletek z użyciem 
technik makramy.

Zajęcia odbędą się we wtorek 5 i 12 
września w godz. 15.00-17.00 w świetlicy 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Senior”, ul. 
Chwarznieńska 136/138.

Zajęcia odbędą się w ramach projektu 
„Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych 
świadczonych na rzecz lokalnej społeczno-
ści w zachodniej części dzielnicy Witomino-
-Radiostacja”.

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebez-
piecznych, organizowana przez Komunal-
ny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylon-
ki”, odbywać się będzie w najbliższych 
miesiącach. Można wówczas nieodpłatnie 
do specjalnie oznakowanego i wyposa-
żonego samochodu przynosić odpady 
uznawane za niebezpieczne.

W ramach zbiórki od mieszkańców od-
bierane są następujące rodzaje odpadów:

– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 
konserwacji i ochrony drewna,

– rozpuszczalniki, środki czyszczące, 
substancje do wywabiania plam,

– pełne aerozole, pozostałości po domo-
wych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,

– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– odpady zawierające rtęć, np. świe-

tlówki (UWAGA ! tradycyjne żarówki nie są 
odpadem niebezpiecznym), termometry, 
przełączniki,

– zużyte baterie i akumulatory,
– zużyte kartridże i tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

konserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

– odczynniki chemiczne, np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami,

– kompletny drobny sprzęt elektroniczny i 

elektryczny (nie większy niż telewizor).
Zebrane w domu odpady należy osobiście 

dostarczyć do samochodu i przekazać ob-
słudze. Samochód po odpady niebezpiecz-
ne pojawi się w tym roku w następujących 
dzielnicach Gdyni:

– Śródmieście, Kamienna Góra, Wzgórze 
św. Maksymiliana

piątek, 15 września:
godz. 8.30 Szkoła Podstawowa nr 51, 

ul. Słowackiego 53 (postój od ul. P. Skargi)
godz. 9.00 Szkoła Podstawowa nr 18, ul. 

Krasickiego 28
godz. 9.30 III Liceum Ogólnokształcące, 

ul. Legionów 27 (postój od ul. Tetmajera)
godz. 10.00 VI Liceum Ogólnokształcące, 

ul. Kopernika 34
godz. 10.30 Zespół Szkół Ogólnokształ-

cących nr 6, ul. Hallera 9
godz. 11.00 Szkoła Podstawowa nr 21, 

ul. Jana z Kolna 5
godz. 11.40-12.10 X Liceum Ogólno-

kształcące, ul. Władysława IV 58
– Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki 
piątek, 29 września:
godz. 8.30 Zespół Szkół Specjalnych nr 

17, ul. Witomińska 25/27
godz. 9.00 Gdyńska Szkoła Społeczna, 

ul. Wolności 25
godz. 9.30 Szkoła Podstawowa nr 26, ul. 

Tatrzańska 40

godz. 10.10 Szkoła Podstawowa nr 17, 
ul. Grabowo 12

godz. 10.40 Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych, ul. Sambora 48

godz. 11.10 Szkoła Podstawowa nr 52, 
ul. Okrzei 6

godz. 11.40 Szkoła Podstawowa nr 29, 
ul. Ściegiennego 8

godz. 12.10-12.50 Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, 
ul. Morska 79 i Zespół Szkół Hotelarsko-
-Gastronomicznych, ul. Morska 77 (postój                                 
z tyłu szkoły).

Poza tym gdynianie mogą korzystać ze 
stacjonarnych punktów zbiórki odpadów 
niebezpiecznych, które znajdują się:

– na Witominie przy ul. Konwaliowej 1 
(OPEC),

– na Cisowej przy ul. Chylońskiej 301 
(OPEC),

– na Pogórzu przy ul. Żeliwnej 3 (OPEC),
– na Karwinach przy ul. Nałkowskiej 20 

(OPEC),
– w Orłowie przy ul. Kasztanowej 4A 

(PEWIK).
Szczegółowe informacje dotyczące ter-

minów, lokalizacji oraz warunków zbiórki 
znajdują się na stronie: 

www.kzg.pl w zakładce Gospodarka 
Odpadami.

Zbiórka odpadów niebezpiecznych Zbiórka odpadów niebezpiecznych 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” we wrześniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– podstawy edytora tekstu Word 13-14 

września w godz. 9.00-14.00;
– strategia marketingowa – droga do 

sukcesu firmy 25-26 września w godz. 
10.00-13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
internetowej: 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąb-
ka 207) oferuje bezpłatną naukę na kur-
sach pozwalających uzyskać kwalifikacje 
w zawodzie krawiec i technik przemysłu 
mody (kolejny etap kwalifikacji).

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym (piątki od godz. 
16.00 oraz soboty, co dwa tygodnie). Kurs 
kończy się egzaminem dającym uprawnienia 
zawodowe. 

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we 
wrześniu 2023 r.

Więcej informacji na stronie:
https://ckziu2-gdynia.edupage.org za-

kładka kwalifikacyjne kursy zawodowe lub 
pod nr. tel. 58 622 26 24. 

Bezpłatne kursy zawodowe Bezpłatne kursy zawodowe 
W poniedziałek, 4 września na terenie 

zielonym przy przedszkolu nr 46 (ul. Bła-
watna) w godz. 16.00-20.00 odbędzie się 
piknik dzielnicowy.

Przewidziane atrakcje: występy muzycz-
ne na żywo, dmuchańce dla dzieci, grill, wata 
cukrowa, popcorn, animacje dla dzieci.

Wydarzenie finansowane jest ze środków 
Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 
a jego wykonawcą jest Fundacja Adaptacja.

Piknik DzielnicowyPiknik Dzielnicowy

2 września o godz. 20.00 Rada Dziel-
nicy Leszczynki zaprasza na koncert pt. 
„ONAiONI”. Wydarzenie odbędzie się na 
dziedzińcu Szkoły Podstawowej nr 29 (ul. 
Ściegiennego 8).

„ONAiONI” to koncert przygotowany przez 
Fundację Teatru Czwarte Miasto. Program              
z utworami m. in.: Hanny Banaszak, Hey, 
Maanamu, Maryli Rodowicz, Kuby Bada-
cha, Myslovitz, Czesława Niemena oraz 
Zbigniewa Wodeckiego. Wykonawcy: 
Klaudia Szmidt, Mateusz Feliński, Jakub 
Piprowski.

Wstęp wolny. 
Liczba miejsc ograniczona.
Wydarzenie sfinansowane ze środków 

Rady Dzielnicy Leszczynki.

Teatr plenerowy Teatr plenerowy 
na Leszczynkachna Leszczynkach

Laboratorium Innowacji Społecznych, 
w ramach działań rewitalizacyjnych na Wi-
tominie zaprasza na bezpłatne warsztaty z 
tworzenia bransoletek z użyciem technik 
makramy: we wtorki 5 i 12 września w 
godz. 15.00-17.00 w świetlicy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Senior” (ul. Chwarznień-
ska 136/138).

Zajęcia odbędą się w ramach projektu 
„Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych 
świadczonych na rzecz lokalnej społeczności 
w zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja”.

Bezpłatne warsztatyBezpłatne warsztaty

Warsztaty PodróżniczeWarsztaty Podróżnicze
Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia 

zapraszają na 159. spotkanie Gdyńskich 
Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w 
Świat” z Olą Synowiec – pisarką, dzien-
nikarką, latynoamerykanistką.

Spotkanie odbędzie się 1 września w 
godz. 16.30-18.00 na Sali Morskiej w Po-
morskim Park Naukowo-Technologicznym 
budynek II (al. Zwycięstwa 96/98).

Olą Synowiec przez dziewięć lat miesz-
kała w Meksyku, o którym pisze dla polskiej 
i zagranicznej prasy. Publikowała m.in. na 
portalu BBC, w „Dużym Formacie”, „Przekro-
ju”, „Rzeczpospolitej”, „Znaku”. Jest autorką 
przewodników po tym kraju, strony Mexico 

Magico Blog oraz książek: „Dzieci Szóstego 
Słońca. W co wierzy Meksyk” i „Na poboczu 
Ameryk. Pieszo z Panamy do Kanady”.

Podróżniczka podczas warsztatów opo-
wie o najpopularniejszych świętych w 
Meksyku, zarówno tych oficjalnych, jak i nie-
uznanych przez Watykan – takich jak Święta 
Śmierć, święty przemytników narkotyków i 
święci od przekraczania granicy z USA. To 
spotkanie z niezwykłą, kolorową, a czasem 
szokującą meksykańską religijnością.

Po spotkaniu wśród uczestników rozlo-
sowane zostaną nagrody od sponsora na-
gród – producenta sakw, toreb i akcesorów 
rowerowych Jack Pack. 
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Nowy rok szkolny w Experymencie Nowy rok szkolny w Experymencie 
Nowy rok szkolny to nowe tematy, po-

trzeby i wyzwania, dlatego w Experymen-
cie (al. Zwycięstwa 96/98) przygotowano 
szereg pasjonujących zajęć i warsztatów 
dla różnych grup wiekowych od przed-
szkoli po szkoły ponadpodstawowe. 

Jak co roku, zajęcia dydaktyczne pełne 

są angażujących eksperymentów i doświad-
czeń, które inspirują do stawiania pytań                 
i poszukiwania odpowiedzi. 

Nowa oferta edukacyjna na rok szkolny 
2023/24 dostępna na stronie:

www.experyment.gdynia.pl.

24-godzinny marszobieg24-godzinny marszobieg
Gdyński 24-godzinny marszobieg 

„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szta-
feta Pokoleń odbędzie się 16-17 września. 

Start o godz. 9.00 na bulwarze Nadmor-
skim od strony al. Marsz. Piłsudskiego. W 
godz. 10.30-15.00 w tym samym miejscu 
odbędzie się impreza towarzysząca: warsz-
taty ceramiczne dla dzieci i supermoce dla 
dziewcząt, prelekcja z pokazem, porady 
podologa, śpiew, joga, taniec i niespodzianki 
dla uczestników wydarzenia.

Do marszobiegu można dołączyć w do-
wolnym czasie i na dowolnym dystansie: 
spacer, marsz, bieg, morsowanie. Udział 
indywidualny, rodzinny, z sąsiadami, z grupą. 
Liczy się intencja: zbiórka charytatywna dla 
gdyńskiego hospicjum. Uczestnicy otrzymają 
pamiątkową stópkę w formie magnesu. 

Zapisy na bulwarze oraz elektronicznie:  
tinyurl.com/KrokZaKrokiem2023. 
Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl i FB. 
Więcej informacji: Justyna Sudzik pod nr. 

tel. 885 280 333 lub Kinga Mielnicka pod 
nr. tel. 507 082 157.

Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu 
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 września o godz. 19.00 „Ósmy. 

Trzeci” w reż. Kuby Zubrzyckiego. 
Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta 

Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, 
Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski. 

W Dzień Kobiet w 2015 roku czternasto-
letnia gdańszczanka, popełniła samobój-
stwo. Okazało się, że dzień przed śmiercią 
spotkała się z prawie trzykrotnie starszym 
od siebie mężczyzną. Po apelu w mediach 

społecznościowych, do jej matki zaczęły 
zgłaszać się inne kobiety, które w przeszło-
ści również zostały skrzywdzone przez tego 
samego człowieka. „Ósmy Trzeci” to historia 
walki z ludźmi, którzy do pewnego momentu 
czuli się omnipotentni. To historia o odwadze 
kobiet, które dały początek potężnym zmia-
nom w Trójmieście. 

Bilety 50/55 zł. 
Najnowszy repertuar dostępny na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
– 5 września o godz. 16.00 Biblioteka 

Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci 
od 4 do 7 lat na warsztaty literacko-plastycz-
ne „Sen o Wenecji”. 

Obowiązują zapisy: filianr11@bibliotekag-
dynia.pl lub pod nr. tel. 58 620 34 66.

– 5 września o godz. 16.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dorosłych. Omawianą książką będzie 
„Stacja” Jakuba Szamałka. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblioteka-
gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 623 00 11.

– 5 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza rodziców 
z dziećmi od 2 do 5 lat na warsztaty sen-

soryczno-muzyczne pobudzające zmysły i 
wspierające rozwój dziecka. 

Obowiazują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

– 7 sierpnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza czytelników w wieku od 3 do 6 lat na 
comiesięczne spotkanie z cyklu „Czytanie 
na dywanie”. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

– 7 sierpnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na wykład „Fortyfikacje powojennej Gdyni  
od 1945 do współczesności”. 

Wstęp wolny.
Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Rajd rowerowy Rajd rowerowy 
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do za-

pisów na Rajd Rowerowy, który odbędzie 
się 17 września.

Trasa rajdu: Park Cisowski – Rogulewo. 
Zapisy oraz informacje w biurze Fundacji 

Adaptacja (ul. Chylońska 191) oraz pod nr. 
tel. 570 045 955.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Do 3 grudnia dostępna jest także wy-

stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

WystawyWystawy

1 września w budynku ZSO nr 8 (ul. 
Wiczlińska 50A) otworzy się biblioteka.

Na półkach niewielkiej Biblioteki Bu-
tikowej znajduje się 3500 książek, gier 
planszowych i audiobooków – to jednak nie 
wszystko, większość księgozbioru będzie 

dostępna na zamówienie.
Biblioteka Butikowa to kameralna, przy-

tulna wypożyczalnia, która od 1 września 
rozpocznie swoją działalność na Wiczlinie. 

W dniu otwarcia biblioteka czynna będzie 
w godz. 12.00-19.00.

Biblioteka Butikowa na Wiczlinie już jest!Biblioteka Butikowa na Wiczlinie już jest!

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza 
w dniach 1-3 września na Archi Prelekcje 
oraz Archi Dyskusje 13. Weekendu Archi-
tektury w Gdyni z udziałem znakomitych 
architektów, urbanistów oraz ekspertów 
planowania i rozwoju miasta.

– 2 września – Archi Prelekcje cz. 2 | 
„Bliskie spotkania z architekturą"

Miejsce: Gdyńskie Centrum Filmowe, sala 
Goplana (pl. Grunwaldzki 2);

„Odnowa – Renowacje”
– 3 września | Archi Prelekcje cz. 3 „Od-

nowa – Renowacje” w Konsulacie Kultury, 
Jana z Kolna 25.

Zapisy na app.evenea.pl/event. Program 
festiwalu, dyskusje i paneliści na stronie:

www.weekendarchitektury.pl i w wyda-
rzeniu na fb.

13. Weekend 13. Weekend 
Architektury tuż-tużArchitektury tuż-tuż

Nowy harmonogram Nowy harmonogram 
WymiennikowniWymiennikowni

Wakacje dobiegają końca, a Młodzie-
żowe Centrum Innowacji Społecznych              
i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 
20B) powraca z nowym harmonogramem.

Wymiennikownia to miejsce spotkań 
dla osób w wieku 13-35. Mogą tu nie tylko 
kreatywnie spędzić czas podczas organi-
zowanych warsztatów, ale i skorzystać z 
przestrzeni czy wyposażenia.

Od września Wymiennikownia będzie 
otwarta w nowych godzinach – od ponie-
działku do piątku od 15 do 20. Wracają także 
cykliczne zajęcia oraz czwartkowe warsztaty.

Harmonogram:
Poniedziałek: język hiszpański, karate, 

breakdance;
Wtorek: k-pop, rysunek;
Środa: joga
Czwartek: warsztaty rękodzielnicze
Piątek: dancehall, salsation.
Szczegóły na: wymiennikownia.org.
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TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWE J

INSTYTUCJA KULTURY

PRZEZ MIASTO GDYNIA

 POLSKA PRAPREMIERA 
9 września 2023

MECENAS
GŁÓWNY MECENAS
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Witaj 
szkoło!

Gdyńska edukacja to jeden z naj-
lepiej zorganizowanych systemów 
oświatowych w Polsce. Świadczą 
o tym zarówno zewnętrzne audyty, 
ale także rewelacyjne wyniki matur. 
Wspólnie z doskonałą kadrą szkolną 
i rodzicami, dbamy o rozwój uczniów, 
przełamujemy stereotypy i budujemy 
w naszym mieście ofertę edukacyjną 
bez barier.
W gdyńskich szkołach dorastają 
ludzie mądrzy, otwarci, empatyczni, 
a ich nauczyciele są dla nich wzorem 
i przewodnikiem w świecie. Starają 
się, aby młodzi gdynianie byli ludźmi 
wrażliwymi na innych, pełnymi pasji 
i posiadającymi chęci zmieniania 
świata na lepszy. Nowy rok szkolny 
jest wyzwaniem, aby działać jeszcze 
bardziej skutecznie, twórczo i inspi-
rująco.
Niech nadchodzący rok szkolny będzie 
niezwykłą przygodą intelektualną dla 
wszystkich, którzy w Gdyni tworzą 
naukę, ale również czasem dobrej 
zabawy, rozwijania pasji i nawiązywania 
nowych szkolnych przyjaźni.

szkół podstawowych, jak i szkół śred- 
nich, gdynianki i gdynianie zdają znacz-
nie powyżej średniej krajowej. Utalen-
towana młodzież staje na podium kon-
kursów i wygrywa olimpiady nie tylko 
w Polsce, ale i na całym świecie. Gdyńs-
kie szkoły średnie są na tak wysokim 
poziomie, że chcą się tu uczyć najzdol-
niejsi młodzi ludzie, nie tylko z naszego 
województwa, ale również kraju.
Mamy także wyjątkowych, pełnych pasji 
i serca dla dzieci i młodzieży dyrektorów, 

nauczycieli, a także pracowników obsługi 
i administracji. Razem tworzymy przy- 
szłość i odsłaniamy nowe możliwości. 
Konsekwentnie także inwestujemy 
w infrastrukturę modernizując placówki 
i dbając o ich szeroką dostępność dla 
każdego ucznia.
Życzę Wszystkim, aby nie ustawali 
w swych działaniach zmieniających 
świat na lepszy, a nowy rok szkolny był 
dobrym rokiem w gdyńskiej edukacji, 
pełnym dobrych inspiracji i poszerzania 
horyzontów.

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 

ds. jakości życia

Uczniowie XIV LO // fot. Filip Śmigielski

Środowisko Gdyni edukacyjnej jest 
wyjątkowe, tworzone przez ludzi z pasją, 
twórcze i niezwykle zaangażowane w 
swoje zadania.  O poziomie gdyńskiej 
edukacji najlepiej świadczą egzaminy 
zewnętrzne, a te zarówno w przypadku 

Nietypowo, bo nie 1 września, a 4  
w poniedziałek rozpocznie się nowy 
rok szkolny w Gdyni dla 27 140  
uczniów. Uroczysta inauguracja 
Roku Szkolnego 2023/24 odbędzie się 
w Szkole Podstawowej nr 40. Szcze- 
gólnie dużo mamy w tym roku pierw- 
szoklasistów w średnich szkołach. 
Już za kilka dni lekcje w 25 takich 
placówkach w naszym mieście roz- 
pocznie łącznie ponad 3200 osób. 
Najwięcej, bo aż 1181 uczniów będzie 
zdobywać wiedzę w Zespole Szkół Ogól-
nokształcącym nr 8 w Gdyni. To jedna 
z najnowszych gdyńskich placówek, 
mieszcząca się w dynamicznie rozwi-
jającej się dzielnicy Chwarzno-Wiczli-
no. W skład zespołu wchodzi Szkoła 

Podstawowa nr 37 i cieszące się coraz 
większą popularnością Liceum Ogólno-
kształcące nr XVII. Najmniejszą szkołą 
pozostaje Szkoła Podstawowa nr 52, 
gdzie uczyć się będzie 217 uczniów.  
Za nami jedno z największych wyzwań 
dla systemu edukacyjnego w Gdyni w os-
tatnich latach, rekrutacja tzw. „podwójne-
go rocznika”. Ze względu na duże zainte-
resowanie Gdynia przygotowała dla nich 
niemal 300 dodatkowych miejsc. Szkołą 
średnią z największą liczbą uczniów 
będzie w tym roku Zespół Szkół Chłod-
niczych i Elektronicznych, gdzie uczyć się 
będzie 989 uczniów. Najmniejszą – X Li-
ceum Ogólnokształcące z 485 uczniami.

Więcej na kolejnych stronach.

Nowy rok szkolny 2023/2024

e d u k a c j a .g d y n i a . p l  |  f b .c o m /g d y n i a e d u k a c y j n a  |  t i k t o k .c o m /@ g d y n i a e d u k a c y j n a
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Gdyński samorząd w roku szkolnym 
2023/2024 kontynuuje inwestowanie 
w edukację. Poprzedni rok szkolny 
kończyliśmy z otwartymi nowymi 
skrzydłami szkół na Chwarznie-
Wiczlinie (Zespół Szkół Ogólno-
kształcących nr 8 i Szkoła Podsta- 
wowa nr 48) oraz nowym komplek-
sem boisk przy Szkole Podstawowej 
nr 44. Nowy rok szkolny zaczynamy 
z kolejnymi inwestycjami w kom-
pleksową modernizację placówek 
edukacyjnych, szczególnie obiektów 
sportowych. 

Przykładem jest Szkoła Podstawowa 
nr 33 na Oksywiu, która przeszła ter- 
momodernizację, zbudowano przy 
niej nową halę sportową i właśnie  
zakończono budowę kompleksu 
sportowego. Placówka zyskała 
boisko do gry w piłkę nożną z trawy 
syntetycznej, boisko wielofunkcyjne 
z trybunami oraz rozbieg i skocznię 
do skoków w dal. Ponadto wykonano 
nowe schody, chodniki, małą architekturę 
oraz zagospodarowanie zieleni. Koszt 
to blisko 1,5 mln zł.

Na Babich Dołach przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 6 powstał 
kolejny kompleks sportowy, w skład 
którego wchodzą: wielofunkcyjne 
boisko, skocznia do skoku w dal, 
bieżnia wraz ze specjalnym odcinkiem 
sprinterskim, 60 siedzisk, a także rzutnia 
do pchnięcia kulą. Kompleks uzupełnia 
mała architektura i oświetlenie. Zajęto 
się również zagospodarowaniem wody 
opadowej. Koszt 1,47 mln zł.

Bardzo zmienia się też Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 6 na Wzgórzu 

św. Maksymiliana. Zmodernizowano tam 
w tym roku kompleks sportowy. Teren 
przed szkołą zamienił się w boiska do 
koszykówki, siatkówki oraz piłki nożnej. 
Znalazło się także miejsce na plac 
apelowy i zeskok do skoku w dal. Teren 
zyskał nowe rozwiązania komunikacyjne, 
które uwzględniają potrzeby osób po-
ruszających się na wózkach. Wartość 
inwestycji wyniosła niecałe 2,4 mln zł.  
W otoczeniu tej szkoły powstaną 
także dwa murale wykonane przez 
Stowarzyszenie Traffic Design.
7 września o godzinie 10.00 odbędzie 
się uroczyste otwarcie obiektów. 

Na finiszu są też prace na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 21 przy  
ul. Jana z Kolna. W ramach inwestycji 
przebudowane zostało istniejące 
boisko, które ma nową poliuretanową 
nawierzchnię. Teraz obiekt ma trzy pola 
do gry w piłkę siatkową. Pojawiły się 
też 2 bramki, 4 kosze oraz elementy 
małej architektury. Odnowiono również 
piłkochwyty, do których zamontowano 
nowe siatki. Koszt to ok. 652 tys. zł. 

Trwa również budowa hali sportowej 
przy Zespole Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych. Obiekt będzie 
miał jedną kondygnację i powierzchnię 
ponad 1600 metrów kwadratowych  
oraz łącznik z budynkiem szkoły. To 
kolejna inwestycja, która powstaje 
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 

Trwa przebudowa sali sportowej 
na terenie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 3 na Dąbrowie. W ra-
mach prac prowadzone jest m.in. 
wzmocnienie konstrukcji dachu i ocie-
plenie stropodachu, remont instalacji 
wentylacyjnej i elektrycznej hali, wymia-
na parkietu i drabinek gimnastycznych. 
Koszt to 4,8 mln zł.

Remonty w szkołach
Do rozpoczęcia roku szkolnego  
udało się zakończyć 13 remon- 
tów w szkołach, w 12 placówkach 
usuwane są awarie, a w 15 szkołach 
wykonywane są ekspertyzy 
przeciwpożarowe. 

Zrealizowano m.in. remonty dachów, 
remonty instalacji wodno-kanaliza-
cyjnych czy elektrycznych, w Szkole 
Podstawowej nr 10 musiano uporać 
się ze skutkami zalania. Łączny koszt 
tych prac to blisko 755 tysięcy 
złotych. To kolejny rok, w którym 
spore kwoty z budżetu są przez-
naczone na wymianę szkolnych 
posadzek.  Koszt tych prac to ponad 
300 tys. zł.

Ciekawa realizacja trwa także w Szkole 
Podstawowej nr 20. Tam również ma 
pojawić się sala gimnastyczna, która 
będzie pierwszym budynkiem zrealizo-
wanym w pełnej zgodności z nowym pla- 
nem redukcji śladu węglowego miasta. 
Etap projektowy już się zakończył, wyko- 
nawca rozpoczął już prace na gruncie. 
Koszt inwestycji wynosi ok. 11,9 mln zł, 
a zadanie jest dofinansowane z pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa hali przy SP nr 20 // fot. wizualizacja SWZ

Inwestycje w edukację

Kompleks sportowy przy ZSO nr 6 // gdyniasport.pl 

Boisko przy SP nr 33 // fot. Przemysław Kozłowski

Nowe skrzydło Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 // fot. Zygmunt Gołąb
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Uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych w Gdyni ubiegły 
rok zakończyli z olbrzymim 
sukcesem. Wyniki egzaminu 
maturalnego w nowej formule 
uplasowały Gdynię w czołówce 
największych polskich miast.  
Z matematyki i angielskiego 
mamy bezwzględnie najlepsze 
wyniki spośród największych 
miast w kraju! 

Jeżeli chodzi o średni wynik 
matury z matematyki, Gdynia 
i drugi Kraków mają odpowiednio 
79 i 78 procent, w przypadku 
angielskiego Gdynia ma wyniki  
93 procent, a drugi w kolejności 
Sopot 92 procent. Również w po- 
równaniu do wyników woje-
wódzkich i krajowych, a także 
pozostałych miast Trójmiasta 
możemy mówić o wyjątkowo 
dobrych wynikach egzaminów. 
Średnie wyniki z angielskiego 
i matematyki są zdecydowanie 
wyższe niż w kraju i wojewódz-
twie, jeżeli chodzi o Trójmiasto – 
polski i angielski wypadł na zbli- 
żonym poziomie, natomiast Gdy- 
nia ma bardzo dobry wynik 
z matematyki. 

Kontynuowane będą także dodatkowe 
zajęcia w ramach „Szkół Otwartych”, 
zajęcia przygotowujące do egzaminu 
ósmoklasisty czy matury oraz zajęcia 
wyrównujące deficyty. W tym roku nie 

zabraknie także „Akcji Zima” i „Akcji 
Lato” czyli zajęć w szkołach w ramach 
zimowego i letniego odpoczynku. 
Miasto dofinansuje również konkursy 
międzyszkolne. 

W Gdyni realizowany jest również 
obszerny projekt profilaktyczny przy 
udziale organizacji pozarządowych. 
Chodzi o zapobieganie uzależnie-
niom cyfrowym i cyberprzemocy, 
ale także w zakresie profilaktyki de- 
presji i przeciwdziałania zacho-
waniom destrukcyjnym wśród dzieci 
i młodzieży. 

Są też szkolne programy przeciw-
działające innym uzależnieniom. 
Wsparcie dla uczniów i nauczycieli, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci z doświadczeniem migracyj- 
nym i problemami ze zdrowiem 
psychicznym oferuje także Gdyński 
Zespół Wsparcia dla Oświaty. 

W szkołach i przedszkolach będzie 
w tym roku kontynuowanych wiele 
sztandarowych gdyńskich programów, 
m.in. „Gdynia na fali”, „Rowerowy 
Maj”, „Odprowadzam sam”, czy 
„Wgraj się”, gdzie młodzi trenują pod 
okiem trenerów gdyńskich klubów 
sportowych, a nawet ich zawodników. 
Realizowane także będą aktywności 
np. w ramach Erasmus+. Gdyński 
samorząd finansuje także wymiany 
międzynarodowe, dzięki którym 
uczniowie nie tylko rozwijają zdolności 
językowe ale i poszerzają horyzonty. 
Młodzież ze szkół ponadpodstawowych 
będzie też miała okazję wziąć udział 
w konkursie „Gdynia Business Week”, 
gdzie nagrodą jest udział w edycji 
amerykańskiej „Washington Business 
Week”.

Sukces 
maturzystów

Program „Wgraj się” // fot. Filip Śmigielski

Konkursy szkolne // fot. Filip Śmigielski

Rozwój gdyńskiej oferty edukacyjnej 

Centrum Nauki Experyment // fot. Filip Śmigielski
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Przypominamy, że 30 września 2023 
roku wygasną wgrane na Kartę  
Mieszkańca uprawnienia do bez- 
płatnych przejazdów ZKM Gdynia 
dla uczniów. Aby je przedłużyć nale- 
ży udać się z Kartą Mieszkańca i le- 
gitymacją z pieczątką na nowy rok  
szkolny do jednego z punktów obsługi: 
- Centrum Obsługi Mieszkańca  
w Centrum Riviera, ul. Kazimierza 
Górskiego 2, czynne od poniedział-
ku do soboty w godz. 10.00-18.00,
- Gdyńskiego Centrum Wspierania  
Przedsiębiorczości, ul. 10 Lutego 24 
(budynek PLO), czynne od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.00.
W przypadku braku adresu zamiesz-
kania na legitymacji, Karta Mieszkań-
ca jest jedynym dokumentem upraw-
niającym uczniów do darmowych 
przejazdów. 

Strażnicy Energii i Klimatu to pro-
jekt, który pozwala wspólnie dbać  
o środowisko. W tym roku planowana 
jest następna odsłona. W ramach 
projektu szkoły podstawowe i średnie 
biorą udział w wyzwaniach mających 
na celu oszczędności w zużyciu 
elektryczności, energii cieplnej czy wody. 
Uczniowie podejmują działania mające 
na celu poprawę m.in. efektywności 
energetycznej. Oszczędności spraw- 
dzane są w prosty sposób: zbiory danych 
dotyczące zużycia mediów w szkołach 
z lat poprzednich porównuje się z da-

Od 4 września wracają „kursy szkolne” 
w porannym i popołudniowym szczycie 
oraz wprowadzone zostaną zmiany  
w funkcjonowaniu gdyńskiej komunikacji 
miejskiej. 
Zwiększona częstotliwość kursowa-
nia trolejbusu linii 27 ucieszy uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych 
i średnich skupionych w osi ulicy Morskiej. 
W celu lepszej koordynacji na wspól-
nych odcinkach dokonano korekt roz- 
kładów jazdy na liniach: K, S, X, 23, 24, 
29, 31, 33, 121, 125, 140, 159, 160, 173, 
194, 198, 282, 700, 710, 723, 740, 770. 
Uruchomiono też nową linię autobuso- 
wą 135. W życie wejdzie także kilka 
innych zmian – m.in. zmiany trasy linii 
102, 105, 165 i N40 oraz zmiana rozkła- 
dów jazdy linii nocnych: N10, N20 i N30. 
Więcej informacji i rozkłady jazdy na stro-
nie www.zkmgdynia.pl.

Jeżeli Twoje dziecko lub podopieczny 
jest mieszkańcem Gdyni i uczniem  
szkoły podstawowej, a cierpi z po-
wodu nadmiaru masy ciała może 
skorzystać z bezpłatnej pomocy.

Miasto kontynuuje „Program polityki 
zdrowotnej w zakresie profilaktyki i lec-
zenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. Kon-
tynuacja na lata 2023 – 2024”. Od 4 lat 
skutecznie pomaga on gdyńskim dzie-
ciom w odzyskaniu prawidłowej wagi ciała 

nymi z tego roku. Szkoły otrzymują 
zwroty w postaci 50% wypracowanych 
oszczędności. Różnice są też efektem 
wdrożonych od 2019 roku przez miasto 
działań mających na celu poprawę 
termoizolacji wielu placówek szkolnych. 
Ten projekt pozwolił zaoszczędzić  
w roku szkolnym 2022/2023 placów- 
kom edukacyjnym w Gdyni blisko 800 
tysięcy złotych! Szkoły ze zwrotów kupiły 
np. nagrody dla uczniów, monitory, 
tablice interaktywne czy drukarki. W tym 
roku szkolnym do zmagań mają włączyć 
się także przedszkola.

i nabyciu nowych zdrowych nawyków. 
Udział w nim jest całkowicie bezpłatny, 
ponieważ finansowany jest ze środków 
Gminy Miasta Gdyni przy wsparciu Fun-
duszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz 
Dzieci UNICEF. Aby wziąć udział należy 
wypełnić anonimową ankietę na stro-
nie zdrowie.gdynia.pl/ankieta-kzd. 
Przez 12 miesięcy dziecko spotyka się  
ze specjalistami, bierze udział w warszta-
tach i wydarzeniach sportowych, tak aby 
trwale zmienić swoje nawyki żywieniowe. 
Właśnie trwa nabór.

Bezpłatne przejazdy
z Kartą Mieszkańca

Wracają „kursy szkolne”

Wsparcie dla dzieci w walce z nadwagą
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PŁATNEGO PARKOWANIA

 NIEBIESKA 
(Śródmieście i Kamienna Góra)
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STREFA  PŁATNEGO PARKOWANIA ŻÓŁTA
(Działki Leśne i Grabówek)

Parkowanie #wGdyni

W Gdyni funkcjonują dwie strefy płatnego 

parkowania (SPP):

 Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania  

 NIEBIESKA obejmuje: Śródmieście 

 i Kamienną Górę,

 Strefa Płatnego Parkowania ŻÓŁTA obejmuje: 

 Wzgórze Św. Maksymiliana, Działki Leśne 

 i część Grabówka oraz Orłowo.

Postój w Śródmiejskiej Strefie Płatnego 

Parkowania jest płatny codziennie od godziny 

08:00 do 20:00, (z wyjątkiem niektórych świąt). 

Stawka za pierwszą godzinę postoju wynosi 

5,50 zł 6,60 zł.. Za drugą – 

Postój w  jest Strefie Płatnego Parkowania

płatny w dni robocze (z wyjątkiem niektórych 

świąt) od poniedziałku do piątku w godzinach 

8:00-20:00. Pierwsza godzina postoju kosztuje 

3,90 zł, 4,60 zł. druga – 

Szczegółowy cennik opłat za postój w SPP 

można znaleźć na stronie internetowej ZDiZ. 

https://www.zdiz.gdynia.pl/parkowanie/oplaty/

Bezpłatny postój w niedziele w Śródmieściu 

z Identyfikatorem Mieszkańca Gdyni

Mieszkańcy, którzy są zameldowani w Gdyni 

i rozliczają tutaj swój PIT mogą wyrobić 

specjalny Identyfikator Mieszkańca Gdyni 

uprawniający do postoju ze stawką zerową 

w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania 

w każdą niedzielę.

    Parkingi prywatne

Mieszkańcy Gdyni i turyści odwiedzający miasto 

mają do dyspozycji  prywatnych 30 parkingów

zlokalizowanych w centrum i w pobliżu, również 

oferujących płatne miejsca postojowe w cenie 

od 2 do 8 zł. za godzinę. W większości są to 

parkingi niestrzeżone. Lista płatnych parkingów 

w Gdyni wraz z lokalizacjami dostępna jest na 

przedstawionych mapkach: 

ul. Wiśniewskiego 4 / 50 miejsc

ul. Wiśniewskiego 1 / 80 miejsc

ul. Jana z Kolna 30 / 100 miejsc

Car park, Yacht Park / 150 miejsc

Car park, Sea Towers / 100 miejsc

Centrum Kwiatkowskiego (podziemny) / 7 miejsc

Robyg Marina Tower / 50 miejsc

ul. Stefana Batorego 20 / 40 miejsc

Plac Unii (podziemny) / 200 miejsc

Hotel Mercure / 120 miejsc

Kamienna Góra / 160 miejsc

U7/Amazonia / 40 miejsc

Gdyńska Szkoła Filmowa (podziemny) / 199 miejsc 

ul. Wiśniewskiego 4 / 50 miejsc

ul. Wiśniewskiego 1 / 80 miejsc

ul. Jana z Kolna 30 / 100 miejsc

Car park, Yacht Park / 150 miejsc

Car park, Sea Towers / 100 miejsc

Centrum Kwiatkowskiego (podziemny) / 7 miejsc

Robyg Marina Tower / 50 miejsc

ul. Stefana Batorego 20 / 40 miejsc

Plac Unii (podziemny) / 200 miejsc

Hotel Mercure / 120 miejsc

Kamienna Góra / 160 miejsc

U7/Amazonia / 40 miejsc

Gdyńska Szkoła Filmowa (podziemny) / 199 miejsc 

ul. 3 Maja/ Jana z Kolna / 100 miejsc

CH Batory (podziemny) / 200 miejsc

ul. Bema / 45 miejsc

ul. Batorego / 300 miejsc

ul. 3 Maja/ Jana z Kolna / 100 miejsc

CH Batory (podziemny) / 200 miejsc

ul. Bema / 45 miejsc

ul. Batorego / 300 miejsc

ŚRÓDMIEJSKA STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA NIEBIESKA 
(Śródmieście i Kamienna Góra)
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U7/Amazonia / 40 miejsc

ul. Partyzantów / 40 miejsc

ul. Legionów / 60 miejsc

Park Centralny / 270

C

U7/Amazonia / 40 miejsc

ul. Partyzantów / 40 miejsc

ul. Legionów / 60 miejsc

Park Centralny / 270

C

28

29

30

Tritum - Nowe Orłowo / 80 miejsc

Sklep Silk Epoque / 25 miejsc

GH Klif / 1200 miejsc

ul.Orłowska / 40 miejsc

27

STREFA  PŁATNEGO PARKOWANIA ŻÓŁTA 
(Orłowo)

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA ŻÓŁTA
(Wzgórze Św. Maksymiliana)

LISTA PŁATNYCH 
PARKINGÓW
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Parkowanie #wGdyni
Gdynia, jako jedno z największych miast 

na wybrzeżu, każdego dnia przyciąga 

tysiące mieszkańców, turystów i osób 

przybywających w celach biznesowych. 

Zwiększone natężenie ruchu wiąże się 

niestety z coraz większym problemem – 

brakiem wolnych miejsc parkingowych. 

Problem braku miejsc parkingowych jest 

powszechny w większości miast, a Gdynia 

nie jest wyjątkiem. Rosnąca liczba 

pojazdów i ograniczona przestrzeń 

skutkują tym, że kierowcy zmagają się 

z trudnościami w znalezieniu odpowie-

dniego miejsca do zaparkowania. Dotyczy 

to zarówno mieszkańców, którzy posia-

dają swoje auta, jak i turystów oraz osób 

przyjezdnych, którzy podróżują do Gdyni 

środkami transportu indywidualnego.

Rozwiązaniem problemu związanego 

z rosnącym ruchem samochodowym 

w sezonie i nie tylko, są strefy płatnego 

parkowania oraz płatne parkingi niestrze-

żone, które znajdują się blisko głównych 

ulic, centrów handlowych, urzędów, czy 

innych kluczowych miejsc w mieście.

Strefy płatnego parkowania

Przypominamy, że od marca 2022 roku w Gdyni funkcjonują dwie strefy płatnego 

parkowania (SPP) – Strefa Płatnego Parkowania oraz Śródmiejska Strefa Płatnego 

Parkowania. Na wszystkich ulicach wjazdowych do SPP znajdują się znaki drogowe 

„Strefa Płatnego Parkowania” lub „Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania” (D-44), 

informujące kierowcę, że wjeżdża w obszar, w którym należy wnieść opłatę za postój 

pojazdu. W strefie oznakowanej znakiem D-44 miejsca dla postoju pojazdów są 

wyznaczone przede wszystkim znakiem pionowym „parking” D-18.
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Parking płatny: U7/Amazonia / 40 miejsc

Parking płatny: ul. Partyzantów / 40 miejsc

Parking płatny: ul. Legionów / 60 miejsc

23

24

25

CH Riviera/ 80 miejsc (bezpłatny)

Auchan ul. Redłowska/ 41 miejsc

Bulwar Nadmorski/ 80 miejsc

Polsat Plus Arena Gdynia/ 246 miejsc

PPNT al. Zwycięstwa/ 700 miejsc

CH Riviera/ 80 miejsc (bezpłatny)

Auchan ul. Redłowska/ 41 miejsc

Bulwar Nadmorski/ 80 miejsc

Polsat Plus Arena Gdynia/ 246 miejsc

PPNT al. Zwycięstwa/ 700 miejsc

21

26

Parking płatny: Auchan 
ul. K.Górskiego  150 
miejsc

Parking płatny: Auchan 
ul. Redłowska   41 
miejsc

Parking płatny: Bulwar 
Nadmorski  80 miejsc

Parking płatny: CH 
Riviera  BEZPŁATNY 
(2,5 tys. miejsc)

Parking płatny: Polsat 
Plus Arena Gdynia  246 
miejsc

Parking płatny: PPNT 
Al. Zwycięstwa   600 
miejsc w parkingu 
podziemnym, ponad 
100 miejsc w parkingu 
naziemnym

STREFY PŁATNEGO 
PARKOWANIA W GDYNI

21

22
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Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza do zapisów na zajęcia 
sportowe, Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku oraz zajęcia po-
zauniwersyteckie.

Na poszczególne zajęcia można 
zapisywać się w poszczególne dni: 

– basen i fitness 
20 i 21 września w godz. 09.00-

14.00 w Centrum Aktywności Senio-
ra (ul. 3 Maja 27-31). 

20 września na basen zapisy-
wane będą w pierwszej kolejności 
wyłącznie nowe osoby.

– Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku oraz warsztaty CAS

26-29 września w godz. 09.00-
14.00 w Centrum Aktywności Senio-
ra (ul. 3 Maja 27-31).

Możliwość zapisów internetowych-
-rektorat online będą otwarte od 26 
września od godz. 9.00.

Zasady zapisów internetowych 
dostępne są na stronie:

www.zapisy.cas.gdynia.pl w za-
kładce pomoc. 

Szkolenie z zapisów interneto-
wych odbędzie się 19 września             
o godz.10.00 w sali morskiej na I p. 
w Centrum Aktywności Seniora.

Zapisywać mogą się osoby za-
mieszkałe w Gdyni, które ukończyły 
60 r.ż. 

Do zapisów potrzebny będzie 
dowód osobisty. Przy zapisach na 
Gdyński Uniersytet Trzeciego Wieku: 
2 zdjęcia do indeksu i legitymacji 
(podpisane: imię, nazwisko, pesel. 
Wyrobienie indeksu jest dobrowol-
ne).

Opłaty:
– wykłady Gdyńskiego Uniwersy-

tetu Trzeciego Wieku 35 zł/semestr.
W ramach opłaty można wybrać 

trzy przedmioty wykładowe;
– lektorat języka obcego 45 zł/

semestr;
– kurs komputerowy 45 zł/semestr 

niezależnie od lokalizacji jego odby-
wania, maksymalnie jeden kurs;

– zajęcia pozauniwersyteckie 35 
zł/semestr (w ramach tej opłaty moż-

na wybrać trzy zajęcia hobbystyczne, 
w tym tylko jedno ruchowe);

– basen 89 zł
– zajęcia sportowe 55 zł.
Jeżeli senior zapisuje się wyłącz-

nie na lektorat języka obcego lub 
zajęcia komputerowe stała opłata 
za semestr GUTW w wysokości 35 
zł jest obowiązkowa.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ do zapisów:
– na zajęcia w ramach Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku (lektoraty, 
wykłady, zajęcia ruchowe oraz arty-
styczne). 

– na przyszłoroczne wycieczki 
krajowe. 

– na wrześniową wycieczkę kra-
joznawczą do Kalisza oraz paź-
dziernikowy „Weekend z Zespołem 
Mazowsze”. 

Informacje oraz zapisy w biurze 
fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Aktywny senior Aktywny senior 

STRONA SENIORA

Miejskie Kluby Seniora zapra-
szają po wakacjach.

Klub „Śródmieście” (ul. 3 Maja 
27-31) zaprasza:

– od poniedziałku do piątku            
do kawiarenki lub kawiarenki inter-
netowej; 

– w czwartki w godz. 15.30-16.30 
na Karaoke

– w piątki na spacery i wycieczki. 
Szczegóły w klubie lub pod nr. tel. 

58 663 50 82.
Klub „Chylonia” (ul. Wawrzy-

niaka 4) zaprasza:
– w poniedziałki kawiarenka, w 

godz. 10.00-14.00 Skip-bo, w godz. 
14.00-17.00 Terapia tańcem;

– we wtorki kawiarenka, w godz. 
14.00-15.00 Spotkanie z piosenką;

– w środy ćwiczenia „Zdrowy 
kręgosłup” i gimnastyka ogólna;  

– w czwartki w godz. 13.30-14.30 
karaoke

– w piątki w godz. 10.00-11.00 za-
jęcia multimedialne, w godz. 12.00-
15.00 Kącik Aktywnego Seniora.

Szczegóły pod nr. tel. 58 625 75 
77.

Klub „Orłowo” (ul. Orłowska 66) 
zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 13.00-
14.00 karaoke; 

– we wtorki w godz. 10.00-15.00 
spacery; 

– w środy w godz. 15.00-18.00 
tańce;

– w czwartki w godz. 11.00-12.30 
próby grupy teatralnej, a w godz. 
13.00-14.30 zespół „Orłowiacy”; 

– w piątki w godz. 10.00-15.00 
spacery. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 
66.

Klub „Wielki Kack” (ul. Lipowa 
15) zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 11.00-
12.00 Karaoke, w godz. 12.30-13.30 
Tańce latynoskie;

– we wtorki w godz. 12.45-13.45 
Choreoterapia

– w środy w godz. 13.15-14.15 
Konsultacje komputerowe

– w czwartki w godz. 15.00- 
18.00 Wieczorek taneczny;

– w piątki w godz. 9.00-15.00 
Wyjścia terenowe; ping pong. 

Szczegóły pod nr. tel. 572 387 
371.

Klub „Witomino” (ul. Widna 8) 
zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 10.00-
12.00 spacer z kijkami, w godz. 
12.00-13.00 ćwiczenia taneczne;

– we wtorki w godz. 11.00-12.00  
piosenka biesiadna - Karaoke,              
w godz. 12.00-13.00 Jubileusze 
przy kawie;

– w środy gimanstyka poranna, 
w godz. 12.00-13.30 zespół wokalny 
Perełki; 

– w czwartki w godz. 11.00-13.30 
szydełkowanie, w godz. 12.00-14.30 
brydż, w godz. 16.00-19.00  zabawa 
taneczna;

– w piątki w godz. 11.00-14.00  
Malarstwo i rysunek.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 13 
45.

***
Fundacja Adaptacja informuje, 

że od 12 września wracają spotka-
nia w Klubie Seniora.

Kluby Seniora zapraszają po wakacjach Kluby Seniora zapraszają po wakacjach 

SM SENIOR, Laboratorium In-
nowacji Społecznych i Muzeum 
Miasta Gdyni zapraszają na piknik 
w ogrodzie „Domu za Falochro-
nem” 9 września w godz. 12.00-
16.00. 

W programie: muzyka na żywo 
i poczęstunek, prezentacja oferty 
miejskich instytucji dla seniorów, wy-
stęp zespołu „Perełki”, pokaz karate 
oraz oprowadzanie po „Domu za 
Falochronem”. Wstęp wolny. 

Piknik w ogrodziePiknik w ogrodzie
Fundacja Adaptacja zaprasza 

1 października do udziału w prze-
marszu z okazji Dnia Seniora. 

Więcej informacji w biurze (ul. 
Chylońska 191) lub pod nr. tel. 570 
045 955.

Dzień Seniora #wGdyniDzień Seniora #wGdyni
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Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działających w Przystaniach pojawiają się też wy-
darzenia specjalne. 

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają we wrześniuDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają we wrześniu

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Poniedziałki
– w godz. 10.00-13.00 Strefa dla Malucha 

(Sala Sąsiedzka dla rodziców z dziećmi); 
– w godz. 10.00-15.00 Szyciowe po-

niedziałki. Wspólne szycie oraz przeróbki 
odzieży;

– w godz. 13.00-14.30 English for Pa-
rents. Pogadanki rodziców w towarzystwie 
niemowlaków 0+. Zapisy. 

Wtorki
– w godz. 16.00-20.00 nieodpłatne porady 

prawne, pokój 202, zapisy pod nr. tel. 58 
350 15 15;

– w godz. 16.00-19.30 rysunek i malar-
stwo.

Środy
– w godz. 15.30-18.00 punkt konsultacyj-

ny. Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia.
– w godz. 16.00-17.30 rozmowy po an-

gielsku dla młodzieży i dorosłych.
Czwartki
– w godz. 8.00-12.00 nieodpłatne porady 

prawne, pokój 202, zapisy pod nr. tel. 58 
350 15 15;

– w godz. 16.00-19.30 rysunek i malar-
stwo;

– w godz. 17.00-19.00 warsztaty kreatyw-
ne. ABC szydełkowania;

– w godz. 18.00-19.00 Joga Śmiechu.
Piątki
– w godz. 10.00-13.00 Strefa dla Malu-

cha. 
– w godz. 10.30-11.00 Baby English, 

nauka poprzez zabawę, język angielski dla 
najmłodszych.

Wydarzenia jednorazowe
– 7.09, 15.00-17.00 dyżur pośrednika 

pracy Powiatowego Urzędu Pracy;
– 19.09, 11.15-12.45 ELKA School wykład 

dla kierowców na temat ostatnich zmian 
przepisów ruchu drogowego; 

Oferta stała
Przekopciuszek, punkt wymiany ubrań, 

punkt wymiany roślin, bookcrossing, Ogród 
Sąsiedzki, gry planszowe, sala krawiecka. 
Nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci 
od 13. r.ż. i dla dorosłych; zapisy pod nr. tel.  
727 506 030.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 727 503 
070 lub mailowo: 

smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)

Poniedziałki 
– w godz. 18.45-19.30 Joga z Bogną 

(od 18.09);
– w godz. 15.00-18.00 Kącik Malucha.
Wtorki
– w godz. 10.00-13.00 Kącik Malucha;
– w godz.12.30-15.30 tenis stołowy;
– w godz. 15.00-17:00 krawieckie ABC 

dla młodzieży poziom II. Zapisy;
– w godz. 17.30-19.45 planszówki                 

i puzzle.
Środy
– w godz. 15.30-19.30 tenis stołowy;
– w godz. 18.00-20.00 sąsiedzkie spo-

tkania z robótkami ręcznymi (druty, szydełko            
i inne);

– w godz. 18.30-19.30 konwersacje po 
angielsku.

Czwartki 
– w godz. 15.30-19.30 tenis stołowy;
Wydarzenia jednorazowe
– 4.09 w godz. 15.00-17.00 dyżur doradcy 

klienta Powiatowego Urzędu Pracy;

– 7.09 w godz. 18.00-19.00 SWAP, czyli 
sąsiedzka wymiana ubrań dziecięcych;

– 11.09 w godz. 18.00-19.00 konsultacje 
fotograficzne. Zapisy.

– 13.09 w godz. 14.00-15.30 wykładowca 
ze szkoły nauki jazdy ELKA SCHOOL po-
prowadzi wykład dla na temat aktualizacji 
przepisów ruchu drogowego; 

– 14.09 w godz. 18.00 -19.00 SWAP, czyli 
sąsiedzka wymiana ubrań;

– 14.09 w godz. 18.30-19.30 ćwiczenia 
oddechowe i medytacja. Zapisy.

– 21.09 w godz. 18.00-20.00 Krąg Kobiet 
– „Kobieta w swojej mocy”. Zapisy. 

– 28.09 w godz. 18.30-19.30 spotka-
nie z artystami i organizatorami koncertu                    
w ramach Dni Muzyki Wokalnej

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 27 lub mailowo: 

lipowa15@lis.gdynia.pl
Oferta stała
Otwarta szafa, wypożyczalnia gier plan-

szowych „Weź i zagraj” –  gry do wypoży-
czania na 14 dni, bookcrossing, „Ubrania 
do oddania”.

Przystań Wiczlińska 50a

Poniedziałki
– w godz. 10.00 - 13.00 Strefa Malucha
– w godz. 14.00 -15.45 Strefa otwarta na 

spotkania sąsiedzkie
Wtorki
– w godz. 10.00-11.00 Spotkanie. Prze-

rwa na kawę – dla pracujących zdalnie/w 
domu.

– w godz. 11.00-15.00 Strefa otwarta na 
spotkania sąsiedzkie

Środy
– w godz. 10.00-13.00 Spotkanie integra-

cyjne rodziców z dziećmi
– w godz. 13.30-15.30 Joga kundalini. 

Zapisy.
– w godz. 17.00-19.00 jedzenie pod wpły-

wem emocji (6.09, 20.09). Zapisy.
Czwartki
– w godz. 16.00-17.00 zajęcia plastyczne 

dla dzieci od lat trzech
– w godz. 18.00-19.00 Club de Idioma 

Español. Zapisy.
Soboty
– w godz. 10.00-14.00 spotkanie Wiczliń-

skiego Klubu Planszówkowego (9.09, 23.09)
Spotkania jednorazowe
– 2.09 w godz. 10.00-12.00 piknik z liter-

kami dla dzieci 6-10 lat
– 7.09 w godz. 9.00-10.30 spotkanie             

z entomologiem. Zapisy.
– 9.09 w godz. 10.00-12.00 uważny spa-

cer 10+. Zapisy.
– 12.09 w godz. 18.00-20.00 malarstwo 

16+
– 13.09 w godz. 18.00-19.00 Olejki ete-

ryczne. Naturalne wsparcie zdrowia i emocji.
– 18.09 w godz. 17.00-18.30 Quilling. 

Sztuka z papieru 10+. Zapisy.
– 22.09 w godz. 18.00-20.00 Kiedy i z kim 

do logopedy? Spotkanie dla rodziców dzieci 
od 0 do 10 r.ż.

– 25.09 w godz. 18.00-20.00 Relacje            
z nastolatkiem. Wykład. Zapisy.

– 27.09 w godz. 17.00-19.00 Burza mó-
zgów. Wymiana doświadczeń, pomysłów, 
talentów na spotkania w Przystani.

– 30.09 w godz. 15.00-17.00 Fotografia 
pokoleń. Zdjęcia rodzinne. Zapisy.

– 30.09 w godz. 18.00-20.00 Coaching 
cafe. Warsztaty coachingowe dla kobiet. 
Zapisy. 

Oferta stała
Bookcrossing, maszyny do szycia, gry 

planszowe, otwarta szafa 0-4 lat. 
Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 265 

585 lub mailowo: 
wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)

Poniedziałki 
– w godz. 10.15-11.45 Joga dla mam 

dzieci z orzeczeniem (11.09, 25.09). Zapisy.
Wtorki
– w godz. 8.00-16.00 konsultacje z psy-

chologiem. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030;
– w godz. 15.30-16.30 Zdrowy kręgosłup;
– w godz. 18.00-19.00 Joga Ashtanga;
Środy
– w godz. 8.00-16.00 konsultacje z psy-

chologiem;
– w godz. 10.00-18.00 brydż; 
– w godz. 11.00-15.00 Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej. Zapisy pod nr. tel. 58 350 
15 15;

– w godz. 11.00-15.00 Strefa Malucha; 
– w godz. 18.30-19.30 Salsation.
Czwartki
– w godz. 8.00-16.00 konsultacje z psy-

chologiem
– w godz. 15.30-16.30 Zdrowy kręgosłup 

(gr. zamknięta)
– w godz. 16.30-19.30 Strefa Malucha. 

Sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
Piątek
– w godz. 8.00-16.00 konsultacje z psy-

chologiem;
– w godz. 10.00-16.00 brydż; 
– w godz. 11.00-15.00 Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej. Zapisy pod nr. tel. 58 350 
15 15.

Wydarzenia jednorazowe
– 6.09 w godz. 15.00-17.00 dyżur doradcy 

Klienta Powiatowego Urzędu Pracy.
– 6.09 w godz. 17.00-19.00 „Spacery hi-

storyczne po gdyńskich dzielnicach Chylonia 
oraz Leszczynki” z przewodnikiem. Zapisy.

– 7.09 w godz. 15.30-18.30 Witaminy            
w naszej diecie: wykład i warsztaty kulinar-
ne. Zapisy.

– 8.09 w godz. 12.00-13.30 Zaktualizuj 
swoją wiedzę o przepisach ruchu drogowego 
z Elka School;

– 13.09 w godz. 17.00-19.00 „Spacery hi-
storyczne po gdyńskich dzielnicach Chylonia 
oraz Leszczynki” z przewodnikiem. Zapisy.

– 14.09 w godz. 15.30-18.30 Białko – 
jakie i ile: wykład i warsztaty kulinarne z 
dietetyczką. Zapisy.

– 18.09 joga dla mam;
– 21.09 w godz. 17.30-19.00 warsztat 

origami-kwiaty. Zapisy.
– 28.09 w godz. 15.30-18.30 Węglowo-

dany. Złożony temat: wykład i warsztaty 
kulinarne z dietetyczką. Zapisy.

Oferta stała
Otwarta szafa, maszyny do szycia, punkt 

wymiany roślin, gry planszowe, ogród spo-
łeczny na Checzy.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 31 lub mailowo: 

opata33@lis.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania w Przysta-

niach jest bezpłatny.
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 

obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów na terenie Domu Sąsiedzkiego. 

Młodzież od lat 10 może uczestniczyć            
w zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.
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Wyborcy, którzy chcieliby w najbliż-
szych wyborach do Sejmu i Senatu RP, 
które odbędą się 15 października 2023, nie 
tylko oddać swój głos, ale i zaangażować 
się w pracę w obwodowych komisjach 
wyborczych (okw), mogą już składać 
zgłoszenia. W tym celu należy zgłosić 
się do wybranego komitetu wyborczego.

Zgłoszenia można składać do 15 wrze-
śnia. Wynagrodzenie wynosi od 600 do 
800 zł.

Więcej informacji o wyborach parla-
mentarnych na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Zgłoś się do komisjiZgłoś się do komisji

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do 
składania wniosków o przyznanie Na-
grody Prezydenta Miasta Gdyni dla pra-
cowników ochrony zdrowia. Jak co roku, 
nagrody są przyznawane wyróżniającym 
się pracownikom w dniu święta patrona 
ochrony zdrowia – św. Łukasza.

Kryteria i zasady przyznawania nagród 
są określone w Regulaminie Nagród Prezy-
denta Miasta Gdyni. 

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć:

– organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– rady dzielnic,
– Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i 

Zdrowia Rady Miasta Gdyni.
Wnioski należy składać do 21 września 

2023 r. w formie listu lub osobiście pod no-
wym adresem Gdyńskiego Centrum Zdrowia 
ul. Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia z za-
chowaniem daty wpływu. 

Regulamin i wzór wniosku dostępne są 
na stronie www.gdynia.pl w zakładce: „Dla 
mieszkańców – Zdrowie – Aktualności” oraz 
na stronie Gdyńskiego Centrum Zdrowia 
w zakładce: „Do pobrania”.

Szczegóły pod nr. tel. 58 880 83 22.

Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia 
– zgłoszenia– zgłoszenia

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
– na zajęcia języka polskiego dla obco-

krajowców;
– do zapisów na zajęcia Body Shape, 

Zdrowy Kręgosłup, Latino Solo, zajęcia 
korekcyjne dla dzieci, warsztaty dietetyczne 
oraz gimnastykę;

– do zapisów na grzybobranie dla miesz-
kańców Cisowej. Koszt 10 zł (cena obejmuje 
przejazd oraz poczęstunek).

 Zapisy na wszystkie zajęcia w biurze 
fundacji (ul. Chylońska 191) lub pod nr. tel. 

570 045 955;
***

Fundacja My Kaszubi zaprasza do 
zapisów na:

– warsztaty jesień-zima z cyklu „Gotowa-
la Babcia kluski” i „Tańcowała igła z nitką”;

– casting tańca towarzyskiego dzieci IV 
klas szkół podstawowych;

– 9, 16, 23, 30 września i 7 października 
grzybobranie.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

W rewitalizowanej części Witomina 
(zachodnia część dawnej Radiostacji) 
prowadzony jest projekt, w ramach któ-
rego dorośli i młodzież od 13. roku życia 
mogą skorzystać z bezpłatnych, indywi-
dualnych konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska: 
cała, Pogodna: cała, Rolnicza: cała, Sosno-
wa: cała,  Strażacka: cała, Uczniowska: cała, 
Widna: cała, Żywiczna: cała.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

***
Grupa Optymiści - Anonimowi Depre-

sanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. 

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Zajęcia prowadzone są poprzez psychote-
rapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek w 
godz. 14.00-15.00 w piątek. Jeśli dostępne 
są wolne miejsca, rejestracja odbywa się 
również tego samego dnia od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel.58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: 

www.opitu.pl.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do zapisów do „Programu polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi i 
otyłości w populacji młodzieży w Gminie Mia-
sta Gdyni. Kontynuacja na lata 2023-2024”.  

Program trwa 12 miesięcy i zakłada kom-
pleksową opiekę nad dzieckiem z nadwagą 
lub otyłością przez zespół specjalistów.               
W ramach programu odbędą się też warsz-
taty i wydarzenia sportowe.

Link do ankiety: zdrowie.gdynia.pl/ankie-
ta-kzd/. Kontakt pod nr. tel. 668 880 084.

Program jest bezpłatny dla uczestników 
i w całości finansowany ze środków miasta.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekar-

ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe              

z zakresu mammografii dofinansowane 
przez NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje 
paniom (rocznik od 1954 do 1973), które 
nie miały mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy. Programem nie mogą być objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do środy w godz. 7.00-18.00 i 
w czwartki i piątki w godz. 7.00-15.00.  

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni 
NZOZ „Obłuże - Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) oraz przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1954-
1973 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ. 

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.00, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl.

***
Lux Med Gdynia zaprasza na bezpłatne 

badania mammograficzne.
Badania odbędą się w mobilnej pracowni 

Lux Med 11 i 12 września w godz. 10.00-
17.00 i 13 września w godz. 8.30-14.30 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82). 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
poprzez formularz: 

www.mammo.pl/formularz.

Bezpłatne badaniaBezpłatne badania

Pozytywne Pomorze, Pucka Liga Baśki 
oraz Jarosław Kłodziński zapraszają na 
turniej gry Kaszubska Baśka, który odbę-
dzie się 17 września w sali gimnastycznej 
CKZiU 2 (ul. 207) od godz. 14.00.

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. Szcze-
góły na stronie: www.klodzinski.info.pl.

Kaszubska BaśkaKaszubska Baśka

Olimpiada w przedszkoluOlimpiada w przedszkolu
Pozytywne Pomorze, CKZiU nr 2 i Ja-

rosław Kłodziński zapraszają 28 września 
na Olimpiadę Przedszkolaka.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl. Za-
pisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 601 65 88 12.

Komunalny Związek Gmin zaprasza  
szkoły i przedszkola z Gdynia do współ-
pracy w zakresie edukacji ekologicznej. 

W roku szkolnym 2023/2024 przewijać 
się będzie temat wody, zarówno w aspekcie 
gospodarki komunalnej, jak i tematów śro-
dowiskowych i stricte biologicznych – w kon-
kursie wiedzy ekologicznej oraz projekcie 
Lider Lokalnej Ekologii.  Na dzieci czeka też 
kolejna część bajki z serii „Wielka podróż 
Sebka i Zuzi” pt. „Misie”.

Wszystkie informacje dla szkół i przed-
szkoli znajdują się na stronie www.kzg.pl 
w zakładce „Edukacja”. 

Edukacja ekologiczna Edukacja ekologiczna 
dla dzieci i młodzieżydla dzieci i młodzieży

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu  przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 622 60 20 lub 58 627 20 24.
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Dyrektor Zespołu Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 Szkolno-Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) (ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni:
– nauczycieli wychowania przedszkol-
nego w Przedszkolu nr 57 (18/25 i 25/25 
etatu);
– nauczyciela informatyki do SP nr 46 
(18/18 etatu). 
Dokumenty należy przesłać na adres mailo-
wy: sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 629 12 69.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) informuje o unieważnieniu 
legitymacji służbowej Straży Miejskiej nr 344 
wydanej na nazwisko Dariusz Rasiewicz.

Unieważnienie Unieważnienie 
legitymacji służbowejlegitymacji służbowej

Dyrektor Przedszkola nr 23                Dyrektor Przedszkola nr 23                
(ul. Sandomierska 3)(ul. Sandomierska 3)

zatrudni nauczyciela wychowania przed-
szkolnego od 1.09.2023 r.
Szczegóły pod nr. tel. 513 423 006. 
CV można przesyłać mailowo: przedszkole@
p23.edu.gdynia.pl

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie:

– na Oksywiu – w środy: 6, 13 ,20, 27 
września w godz. 14.00-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49,

– na Witominie – w czwartki: 7, 14, 21 
września godz. 16.30-18.30, SPOT Młodo-
rośli, ul. Widna 8.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych, 
w ramach działań rewitalizacyjnych na Wi-
tominie, zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w każdą środę, w 
podziale na dwie grupy (o godz. 9.00 i 10.00) 
w Miejskim Klubie Seniora „Witomino” przy 
ul. Widnej 8. Zapisy w klubie.

Zajęcia przeznaczone są dla mieszkań-
ców obszaru rewitalizacji, czyli ulic: Chwar-
znieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 36, 38, 
38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 128a, 
130, 132, 136-138, Nauczycielska: cała, Po-
godna: cała, Rolnicza: cała, Sosnowa: cała, 
Strażacka: cała, Uczniowska: cała, Widna: 
cała, Żywiczna: cała.

Zajęcia są organizowane ramach projektu 
„Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych 
świadczonych na rzecz lokalnej społeczności 
w zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja”.

Gimnastyka dla senioraGimnastyka dla seniora

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 

zapisy na nowy rok szkolny 2023/2024 na 
basenie przy ul. Gospodarskiej 1. Bieżące 
informacje pod nr. tel. 510 132 600 i na fb.

Strona internetowa: www.merling.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych 
na treningi piłki siatkowej.

Trenujemy w soboty  w SP 48 (Gdynia, 
Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 (Gdy-
nia, Wiczlińska 50a).

Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje i zapisy:
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Towarzystwo polsko-niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online z 
lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Liczba miejsc ograniczona.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na stronie: 
www.tpngdynia.pl.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 

pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

Ucz się językówUcz się języków

 29 sierpnia strażnicy miejscy obcho-
dzili swoje święto. 

Straż Miejska w Gdyni powstała w 1990 
roku, a w jej szeregach pracowało wów-
czas tylko kilkanaście osób. Obecnie liczba 
samych strażników dobija niemal "setki", 
ale mimo to, mundurowi mają jeszcze 
więcej pracy, a dodatkowo nad porządkiem 
w mieście czuwa jeszcze 20 operatorów 
monitoringu.

Jednostki patrolowo-interwencyjne, 
referaty dzielnicowe, referat profilaktyki 
czy EkoPatrol mają pełen ręce pracy. Do 
obowiązków straży miejskiej należy także 
całodobowa służba dyżurna przy Miejskim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego. Funk-
cjonariusze są odpowiedzialni za obsługę 
miejskiego monitoringu oraz ściśle współ-
pracują z innymi przedstawicielami służb 

mundurowych w naszym mieście.
Wstąp w szeregi Straży Miejskiej 
Gdyńska Straż Miejska ciągle rekrutuje. 

Na chętnych czekają wakaty w służbie pa-
trolowo-interwencyjnej oraz w EkoPatrolu. 
Trzeba mieć minimum 21 lat i wykształcenie 
średnie, obywatelstwo polskie, nieposzlako-
waną opinię, a także przejść testy psycholo-
giczne, z wiedzy ogólnej i sprawnościowe.
Inaczej jest w przypadku EkoPatrolu. Tutaj 
wymagane jest wykształcenie przyrodni-
cze (np. technik ochrony środowiska czy 
weterynarii), a dodatkowym atutem będzie 
doświadczenie w pracy ze zwierzętami (np. 
w zoo czy na hodowli).

Zainteresowani pracą w Straży Miejskiej 
mogą zgłaszać się bezpośrednio w jej sie-
dzibie przy ul. Zakręt do Oksywia 10.

Strażnicy miejscy obchodzili swoje świętoStrażnicy miejscy obchodzili swoje święto W czwartki w godz. 12.00-17.00 oraz 
w soboty w godz. 10.00-14.00 w zabytko-
wym lokalu dawnego kina Polonia (po-
wojennej Goplany przy skwer Kościuszki 
10/12) działa Bazar Bo Ze Wsi.

Można tam kupić pieczywo, jajka mleko, 
garmażerię, bakalie, warzywa i owoce od 
lokalnych drobnych wytwórcówi gospodarzy.

Bazar Bo Ze WsiBazar Bo Ze Wsi

Narodowe CzytanieNarodowe Czytanie
Jak co roku, w pierwszą sobotę wrze-

śnia biblioteki w całej Polsce organizują 
Narodowe Czytanie. Lekturą dwunastej 
edycji wydarzenia będzie „Nad Niemnem”  
Elizy Orzeszkowej.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 
33) zaprasza do wspólnego czytania w pią-

tek 1 września o godz. 11.00. Wśród czy-
tających znajdować się będą bibliotekarze, 
zaproszeni goście, czytelnicy i przyjaciele 
biblioteki.

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 58 623 00 11 lub mailowo:

filianr12@bibliotekagdynia.pl.

Opłatomaty w Urzędzie Miasta Gdyni - cd.Opłatomaty w Urzędzie Miasta Gdyni - cd.
W związku z zamknięciem placówki PKO 

Bank Polski S.A., w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni informujemy, że wpłat z tytułu:

– podatków; 
– opłaty skarbowej; 
– opłaty za gospodarowanie odpadami; 
– opłaty za rejestrację pojazdów; 
– opłaty za wydanie prawa jazdy; 
– opłaty geodezyjnej
bez prowizji bankowej można dokonywać:
– w kasach Urzędu Miasta Gdyni. Kasy 

przyjmują wpłaty za pomocą: kart płatniczych 
systemów Visa i Mastercard i w formie go-
tówkowej;

– w opłatomatach w urzędzie. Są to 
samoobsługowe urządzenia pozwalające 
na dokonanie płatności za pomocą ekranu 
dotykowego. Intuicyjne menu pozwoli w 
wygodny sposób na szybki wybór i dokona-
nie wpłaty. Urządzenia posiadają również 
funkcję skanowania kodów QR, za pomocą 
których wykonanie płatności następuje bez 
konieczności wyboru jej rodzaju oraz wpisa-

nia danych identyfikacyjnych. W opłatoma-
tach wpłat można dokonywać za pomocą 
kart płatniczych systemów Visa i Mastercard 
oraz w formie gotówkowej;

– w placówkach PKO BP na terenie całej 
Gdyni. PKO BP oddziały w Gdyni: 

– ul. Narcyzowa 1; 
– ul. 3 Maja 27/31; 
– ul. Wójta J. Radtkego 53; 
– ul. Władysława IV 21; 
– pl. Kaszubski 17/19/21; 
– ul. Morska 123-125; 
– ul. Jerzego Waszyngtona 17; 
– ul. Wielkopolska 40; 
– ul. Gen. Marii Wittekówny 2; 
– ul. Chwaszczyńska 21; 
– ul. Wejherowska 50; 
– ul. Dickmana 4; 
– ul. Chylońska 122; 
– ul. Płk. Dąbka 247.
Płatności można dokonywać za pomocą 

kart płatniczych systemów Visa i Mastercard 
oraz w formie gotówkowej.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w 

Gdyni zaprasza na niedzielną wędrówkę 
3 września do Trójmiejskiego Parku Kra-
jobrazowego.

 Trasa: Gdynia Kacze Buki – Góra 
Donas – Wiczlino. Łącznie 9 km. Zbiórka: 
Przystanek ZKM Gdynia ul. Świętojańska/ 

róg ul. Traugutta o godz. 10.00. Odjazd 
trolejbusu nr 24 o godz.10.11 do przystanku 
ZKM Dąbrowa-Miętowa. Prowadzi Ryszard. 
Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie. Powrót do 
centrum ok. godz. 15.00.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 (ul. Grabowo 12)Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 (ul. Grabowo 12)
– zatrudni osobę na stanowisku pomocy nauczyciela w wymiarze 0,5 etatu od 1.09.2023 r. do 
31.08.2024 r. Wymagane wykształcenie średnie;
– zatrudni osobę na stanowisku sprzątaczki w wymiarze 0,5 etatu. 
CV i list motywacyjny można składać w sekretariacie szkoły lub wysłać na adres mailowy: se-
kretariat@sp17.edu.pl.
Wszelkie informacje w sekretariacie szkoły lub pod nr. tel.  58 620 89 78.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
zatrudni:
– bibliotekarza w wymiarze 30/30 godz,
– bibliotekarza w wymiarze 15/30 godz,
– kierownika świetlicy szkolnej w wymiarze 1 etatu i nauczycieli świetlicy w wymiarze 
pełnego etatu 26/26 godz.
Dokumenty należy składać w sekretariacie. Informacje pod nr. tel. 58 625 09 71.

Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego (ul. Legionów 27)Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego (ul. Legionów 27)
zatrudni nauczyciela wychowawcę w internacie w pełnym wymiarze czasu pracy.
Wykształcenie: wyższe magisterskie – pedagogika.
Termin składania ofert do 5 września.
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 18 33/725 269 837.
CV można składać osobiście w sekretariacie szkoły, przesłać pocztą na adres szkoły lub wysłać 
mailowo na adres: sekretariat@lo3.gdynia.pl.

Centrum Nowoczesnego Seniora. Szukamy Centrum Nowoczesnego Seniora. Szukamy 
wykonawcywykonawcy

Szukamy wykonawcy adaptacji bu-
dynku dawnej szkoły przy ul. 10 lutego 
26 na potrzeby Centrum Nowoczesnego 
Seniora. Ogłoszony został przetarg, który 
wyłoni realizatora prac. 

W centrum Gdyni powstanie miejsce 
spotkań, aktywności oraz wydarzeń dla 
mieszkańców 60+. Centrum Nowoczesne-
go Seniora to miejsce, które zaprojektowali 
seniorzy, a nad całością czuwali miejski 
konserwator zabytków oraz ekspert do spraw 
dostępności. 

Centrum Nowoczesnego Seniora dzia-
łać będzie w zabytkowej części dawnego 
budynku szkolnego przy ul. 10 Lutego 26 
w Śródmieściu Gdyni. Seniorzy będą mieli 
do dyspozycji cztery kondygnacje zabyt-
kowej części budynku. Na najniższej będą 
pomieszczenia warsztatów majsterkowania 
oraz kuchnia z miejscem na organizowanie 
warsztatów kulinarnych. Na parterze mieścić 
się będzie serce CNS, czyli kawiarenka 
w stylu retro. Na tej samej kondygnacji 
znajdą się duże sale, w których będą pro-

wadzone warsztaty teatralne i próby chóru. 
Na pierwszym piętrze ulokowano sale do 
zajęć. Zachowana zostanie aula: miejsce 
przedstawień czy prezentacji twórczości 
artystycznej seniorów. Na poddaszu znajdą 
się pomieszczenia, w których będą się od-
bywać warsztaty krawieckie, fotograficzne 
i plastyczne. Będzie tam też sala kompu-
terowa, strefa wyciszenia i pomieszczenia 
biurowe Centrum Aktywności Seniora. Do 
budynku prowadzić będą dwa wejścia: od ul. 
10 Lutego oraz od ul. Szkolnej. To drugie w 
zamyśle ma być wejściem głównym. 

Pojawi się znacznie więcej zieleni. Prawie 
całe utwardzenie placu apelowego przy sali 
gimnastycznej zostanie zdjęte. Zastąpią je 
zieleń, ścieżki i mała architektura. Zmieni się 
aranżacja placyku od strony ul. 10 Lutego.

Zainteresowani udziałem w przetargu 
mogą składać oferty do 20 września. 
Szczegóły zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych można znaleźć na stronie: 

https://portal.smartpzp.pl/lisgdynia/public/
postepowanie?postepowanie=52334987.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Bogdan, 57 cm, 4060 g, 9.08.23 r. Kacper, 52 cm, 3180 g, 8.08.23 r. Kacper, 52 cm, 3180 g, 8.08.23 r.

Krzysztof, 55 cm, 3730 g, 9.08.23 r. Liliana, 53 cm, 2590 g, 23.08.23 r. Maja, 51 cm, 2450 g, 18.08.23 r.

Maksymilian, 55 cm, 3700 g, 
24.08.23 r.

Michalinka, 54 cm, 3270 g, 
25.08.23 r. Wiktor, 54 cm, 3610 g, 17.08.23 r.


